Fiduciarios de Desarrollo sujetos a llamadas de capital (en lo sucesivo, los “Títulos Fiduciarios”, 

indistintamente en singular o plural) bajo la clave de pizarra “PMCAPCK 20”. Dicha oferta representa un  

número total de Títulos Fiduciarios equivalente a 120,000 (ciento veinte mil) y una emisión por 

$1,200,000,000 (mil doscientos millones 00/100 M.N.). A la fecha de valuación, se han realizado catorce 

llamadas subsecuentes de capital con un monto total de $5,999,788,722 (cinco mil novecientos noventa y 

nueve millones setecientos ochenta y ocho mil, setecientos veintidós 00/100 M.N.) incluyendo la emisión 

inicial y un número total de Títulos Fiduciarios 880,638,703 (ochocientos ochenta millones, seiscientos 

treinta y ocho mil, setecientos setenta y tres). 

PROPÓSITO  

Con base en el contrato de fideicomiso, el objetivo de Promecap consiste en adquirir un portafolio